

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ ದಂ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶಹಾಪೂರ.

ಹೆಸರು : ಜಗದೇವಿ
ತಂದೆ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಶಿವಕುಮಾರ ಜೇವರ್ಗಿ
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಂಗನವಾಡಿ ಶಿಕ್ಷಕ
ವಾಸ : ಶಹಾಪೂರ

ದಿನಾಂಕ: 27-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ. ಬಿ.ಎಂ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

ಅರ್ಜಿದಾರಳು ನನ್ನ ಮಗಳು. ಪ್ರಜ್ವಲ್ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ. ಶಾಂತಕುಮಾರ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಆಗಿದ್ದ. ಪದ್ಮಾವತಿ ಶಾಂತಕುಮಾರ ಇವರ ತಾಯಿ. ಅನಿತಾ ಹಾಗೂ ಅನೀಲ್ ನನ್ನ ಮಗಳ ನಾದಿನಿ ಹಾಗೂ ಮೈದುನ ಆಗಿದ್ದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಶಾಂತಕುಮಾರ ಇವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕ: 21.05.2010 ರಲ್ಲಿ ಬಸವೇಶ್ವರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪ ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ 8 ತೋಲಾ ಬಂಗಾರ, 2 ಲಕ್ಷದ ಮನೆ ಬಳಕೆ ಸಾಮಾನು, ಮದುವೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳು ಪೊಲೀಸ್ ಕ್ವಾಟರ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ 7-8 ತಿಂಗಳ ವರೆಗೂ ಇದ್ದಳು, ನಂತರ ಆಕೆ ಗರ್ಭಿಣಿ ಆದಳು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಗರ್ಭಿಣಿ ಇದ್ದಾಗ ಅವಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಶಹಾಪೂರದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸ್ಕಂಪೆ ಹಾಕಿದ್ದಳು, ಅದರಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಹಣವನ್ನು ಶಾಂತಕುಮಾರ ಇತನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಶಾಂತಕುಮಾರ ಬಂದಾಗೆಲ್ಲಾ ಹೊಡಿ ಬಡಿ ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ.

ಮಗು ಹುಟ್ಟಿದ ನಂತರ 5 ತಿಂಗಳ ವರೆಗೂ ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಅವಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಗುವನ್ನು ತೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಒಂದು ದಿನ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಮರು ದಿನ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಕಲಬುರಗಿಯ ಉದ್ಯಾನವನದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಆಗ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆ ಶಾಂತಕುಮಾರ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಪಂಚನಾಯಿತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಆಗ ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಶಾಂತಕುಮಾರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದಿದಕ್ಕೆ ರಾಣಿ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಆದರೆ ಅವಳ ಮಾವ ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಇದಿದ್ದರಿಂದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಕುಮಾರ ಇತನು ವಿಚ್ಛೇದನಕೊಸ್ಕರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಮೊಮ್ಮಗನಿಗೆ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸ್ಥಂಪೆ ಈಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಲಾಭ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಮುಚ್ಚಿರುತ್ತೇವೆ. ಶಾಂತಕುಮಾರ ಇವರು ಮೋಬೈಲ್ ಶೋ ರೂಂ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಎರಡನೇ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಕೆಲಸದಿಂದ ತಿಂಗಳಿಗೆ 25 ಸಾವಿರ ಗಳಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಗೆ ಸುಮಾರ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ, ಅದರಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ 2-3 ಲಕ್ಷ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಮೊಮ್ಮಗನಿಗೆ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೊಮ್ಮಗನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಶಹಾಪೂರ