

ದಿನಾಂಕ: 16-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ್ನು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ.ಎಂ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ 1271/2019 ರ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 63 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ವೈ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ಉತ್ತೀರ್ಣವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮಹಾದೇವಿ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳ ಹೈಸ್ಕೂಲಿನಲ್ಲಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಓದುವಾಗ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಓದುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಬಿ.ಸಿ.ಎಂ ವಸತಿ ನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು 6 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ವಸತಿ ನಿಲಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಮದುವೆ 23.05.2010 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಮಾಡಿಸಿದಂತಹ ಮದುವೆ ಕಾರ್ಡನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈಗ ನಿಪಿ 59 ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಶಾಂತಕುಮಾರ ರವರ ಮದುವೆಯ ಕಾರ್ಡ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆ ಎದುರುದಾರರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರು ಮೊದಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಡಿನ ಕಡೆಯವರು ಮಾಡಿಸಿದಂತಹ ಕಾರ್ಡನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಎದುರುದಾರರ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಹೆಂಡತಿಯರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮೊದಲನೆಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗಳು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನ ತಂದೆ 28.01.2007 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸ್ವಂತ ಇಬ್ಬರು ಅಕ್ಕಂದಿರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ಜನರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ 4 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಗೊಬ್ಬರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಒಬ್ಬಳೇ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ.

ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 8 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ, ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ನಿಪಿ 60 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನಂ, ವ್ಯಾಟ ನಂಬರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಅಂಗಡಿಯವರು ನಮಗೆ ಹೇಗೆ ರಶೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೋ ಹಾಗೇ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರಶೀದಿ ಮೇಲೆ ಇದ್ದಂತಹ ತಾರೀಖು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ಅಕ್ಷರಗಳು ಬೇರೆ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಶೀದಿಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹಾಗೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನಿಷಿ 62 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ಲೈಸನ್ಸ್ ನಂಬರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಂಗಡಿಯ ಸೀಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವ ವಸ್ತುವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂದು ಐಟಂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬಂಗಾರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಸಂಜೆ ಸಾಮಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡು ತೊಲೆ ಚೈನು, ಗಟ್ಟಿ ಉಂಗುರ, ಬ್ರೆಸ್ಲೆಟ್ (ಡಿಸೈನ ನೆನಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ) ಒಟ್ಟು 8 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆ ಆಗುವಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಹಾಗು ಎದುರುದಾರ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿ ಮನೆಯವರನ್ನು ಒಪ್ಪಿಸಿ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಗುಲಬರ್ಗಾದ ಪೋಲಿಸ್ ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. 3 ವರ್ಷಗಳ ವರೆಗೂ ನಾನು ಅಲ್ಲೆ ಇದ್ದೆ. ನಾನು 7-8 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಶಹಾಪೂರಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಾಣಂತಿ ನಂತರ ನಾನು ಹೋಗುವುದು ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದು ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಬಾಣಂತಿಗೆ ಎಂದು ಬಂದಾಗ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಪ್ರಾರಂಭವಾದವು. ಬಾಣಂತಿ ನಂತರ ನಾನು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಆಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಮತ್ತೆ ಮರಳಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಶಹಾಪೂರದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು 2010 ರಿಂದ 2013-14 ರ ವರೆಗೆ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಷನಗೆ ಎದುರುದಾರರು ಮಾಲಿಕರಿದ್ದರು ಆದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಹಾಕಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಶಾಂತ ಕುಮಾರ ಮಾಲೀಕತ್ವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಆತನೇ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ಮೆಮೊ ಆಫ್ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಎದುರುದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ

ಆದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಂಪೌಟರ ಇಸ್ಪಿಟಿಟೂಶನ ನಡೆಸುವುದರಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರರ ಶಹಾಪೂರದಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಲಬುರ್ಗಿಯಿಂದ ಹೋಗುವುದು ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 5 ತಿಂಗಳ ವರೆಗೂ ಕಲಬುರ್ಗಿಯಿಂದ ಓಡಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದಾಗ ಶಹಾಪೂರದಲ್ಲೇ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುಕೊಂಡು ಇಸ್ಪಿಟಿಟೂಶನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಇಸ್ಪಿಟಿಟೂಶನಗೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರ 3-4 ವರ್ಷಗಳ ವರೆಗೂ ಸತತವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಎದುರುದಾರ 2012 ರಿಂದ 3-4 ವರ್ಷಗಳ ವರೆಗೂ ನನಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಂತರವೂ ಸಹ ನನಗೆ ಪೋನ ಮುಖಾಂತರ ಮತ್ತು ಜನರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಶಹಾಪೂರ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರ ಅದನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಸ್.ಪಿ ಕಲಬುರ್ಗಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಕೇಸನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2014 ರಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ವಿಚ್ಛೇದನಕ್ಕಾಗಿ ಕಲಬುರ್ಗಿ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.ನಾನು ಹಾಜರಾಗಿ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಬೇಕಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿನ ತಾರೀಖಿನಂದು ಹಾಜರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಹುಶಾರು ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾಲಪ್ಪ ಎಂಬುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಶಿವಶಂಕರ ಎನ್ನುವವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಾಲಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಆತ್ಮ ಹತ್ಯೆ ಪ್ರಯತ್ನ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಕ್ರೆ ನಂ.322/2015 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಶಂಕರ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ. 11 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಶಂಕರ ಈತನ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಕೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಬಾರದು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಣ ನನ್ನ ಗಂಡ ಪಡೆದಿದ್ದ ನನಗೆ ಬಂದು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಕೇಸ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸಿಸಿ ನಂ 1441/2014 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಗ್ರಿಗೋಲ್ಡ್

ರಶೀದಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೆಸರು ನನ್ನದು ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಣ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಅಗ್ರಿಗೋಲ್ಡ್ ರಶೀದಿಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 ರಿಂದ 14, 15, 16, 17 , 18 ರಿಂದ 29 ರ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆಯ ಸೀಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪೇಸ ಕಟ್ಟಿದ ನಂತರ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ 13 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಪಿ 1 ರಿಂದ 29 ರ ವರೆಗೂ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗ ಓದಿದ ಶಾಲೆಗೆ ದೇಣಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಪೇಸ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ರಶೀದಿಗಳಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ ದೇಣಿಗೆಯ ಯಾವುದೆ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ 1 ರಿಂದ 6 ಪಾವತಿಸಿದ ಪೀಸ್ ರಶೀದಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಜಮೀನಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 4 ಪಾಲುಗಳು ಆಗಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ 15 ಗುಂಟೆ ಪಾಲದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಎಕರೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ರೂ.25,000 ವೇತನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಾಡುವ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರು ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಗ್ಲೋಬಲ್ ಟೆಕ್ ರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅಂಗಡಿ ಸೂಪರ್ ಮಾರ್ಕೆಟಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಮಾಲೀಕನ ಹೆಸರು ನೆನಪು ಇಲ್ಲ. ಸ್ಯಾಮಸಂಗ ಗ್ಲೋಬಲ್ ಟೆಕ್ ಅಂಗಡಿಗಳು ಮಾರ್ಕೆಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕಡೆ ಕಾರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ಆರ್.ಟಿ.ಒ ನೀಡಿದ ವೆಹಿಕಲ್ ಪರ್ಟಿಕುಲರ್ಸ್ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಜ್ಯೋತಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಶಿವಕುಮಾರ ಕುರಿಹಾಳ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಟೀಚರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕುರಿಹಾಳದಲ್ಲಿ ಮುಂಚೆ ಅಂಗನವಾಡಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುರಿಹಾಳ ವಿಳಾಸದ ಮೇಲೆ ಕಾರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಹಾಪುರದ ಸುಬೇದಾರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಬುದಲ್ಲಿ 30 ಇಂಟು 40 ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಇನ್ನೊಂದು ಅಂತಸ್ತು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ಒಂದು ಪೋಟೋ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ನನ್ನ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅವರ ದೇಹದ ಇನ್ನೊಂದು ಭಾಗಕ್ಕೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಬರುವಂತಹ ಪಾಲುನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಎದುರುದಾರರು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ನಾವು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆಗ ನೆನಪವು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಈಗ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಂತಕುಮಾರ ಈತನೇ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಐಶಾರಾಮಿ ಜೀವನ ಬೇಕಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಶಹಾಪುರದಲ್ಲೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೂರು ಮಹಿಳಾ ಸಂಘಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 9901034405 ಮೊಬೈಲ ನಂ ನನ್ನ ತಾಯಿಯದು ಇರುತ್ತದೆ. ಮೂರು ಸಂಘಗಳಿಗೆ ಇದೇ ನಂಬರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಶಿಕ್ಷಕಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಈ ನಂಬರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಂಘದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯೂ ಸಹ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಜಗದೇವಿ ಸ್ತ್ರೀ ಶಕ್ತಿ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಜೋತಿ ಗಂಡ ಶಿವಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಕಸ್ತೂರಿ ಗಂಡ ಭೀಮರಾಯ ಇವರು ಸದಸ್ಯ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಭಾಗ್ಯವಂತಿ ಮಹಿಳಾ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಗಂಡ ಮರೆಪು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಕಸ್ತೂರಿವ್ವ ಗಂಡ ಭೀಮಣ್ಣ ಇವರು ಸದಸ್ಯ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರೇಣುಕಾ ಎಲ್ಲಮ್ಮ ಮಹಿಳಾ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಾಗಮ್ಮ ಸದಸ್ಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಮೂರು ಸಂಘಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ನಾನು ಇದ್ದು ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಸಂಘದಿಂದ ಸುಮಾರು 30-40 ಸಾವಿರ ಸಂಬಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮನೆ, ಕಾರು ಹಾಗೂ ಸಂಬಳ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಜೀವನ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಕಷ್ಟ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನ ಪಿಸನ್ನು ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸಾಲಾ ಮಾಡಿ ಪೀಸನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಾಗದಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ತಂಗಿ ಬೇರೆ ಆಗಿ ಸಂಸಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಂಗಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಅವರು ಎಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಅಣವಾರದಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ

ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಶಹಾಪೂರ