

ದಿನಾಂಕ: 27-03-2024 ರಂದು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ವಾಯ್.ಎಸ್.ವಾಯ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ವರೆಗೂ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಅಂಗನವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅಂಗನವಾಡಿ ಸರಕಾರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ನಾನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ನನಗೆ ಸಂಬಳ ಸರಕಾರ ಕೊಡುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ ನನ್ನ ನೌಕರಿ ಖಾಯಂವಾಗಿ ಅಥವಾ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನಾವು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು, ಮೂರು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರ ಹೆಸರು ಶರಣಮ್ಮ, ನಾಗಮ್ಮ, ಪದ್ಮಾವತಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಜಗದೇವಿ ಇರುತ್ತೇನೆ, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಶರಣಮ್ಮ ಈಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಶರಣಮ್ಮ ಇವಳನ್ನು ಗುಲ್ಬರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾಗಮ್ಮ ಇವಳನ್ನು ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕಿನ ಚಿಮ್ಮಚೋಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶರಣಮ್ಮ ಇವಳಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾಗಮ್ಮ ಇವಳಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಎದುರುದಾರರು ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮದುವೆ ಖರ್ಚನ್ನು ನಾನು ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶಾಂತಕುಮಾರ ಇತನೇ ಮದುವೆ ವಹಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡುವುದು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮದುವೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ 2 ತೊಲಾ ಬಂಗಾರ, 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮದುವೆ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳು ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. ನನ್ನ ಮಗಳು 1 ವರ್ಷದ ವರೆಗೂ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು.

ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಎದುರುದಾರರ ಕುಟುಂಬ ತ್ರಾಸ ಕೊಡುವುದರಿಂದ ನಾನು ಅವಳನ್ನು ಕುರಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಬಾಣಂತಿಯಾದ ನಂತರ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಮಗಳನ್ನು ಗಂಡನ ಮನೆ ಕಳಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ ತಾರೀಖು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಒಂದು ವಾರದ ವರೆಗೂ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು, ಎದುರುದಾರರು ತ್ರಾಸ ಕೊಡುವುದರಿಂದ ನಾನು ಅವಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ತ್ರಾಸ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಶಹಾಪೂರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ನಂತರ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ನಡೆದಾಗ ಶಾಂತಕುಮಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ, ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರು ಬಂದಿದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಸಂತೋಷ, ಜ್ಯೋತಿ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಿರಿಯರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾ ಪಂಚಾಯಿತಿ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ನ್ಯಾಯ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು ಆಗ ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು ನಾನು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೇವು. ಎದುರುದಾರರ ಕಡೆಯಿಂದ ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ, ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರು ಇದ್ದರು. ನ್ಯಾಯಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಧಾನ ಆಗದೇ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಕಲಬುರಗಿ ಎಸ್ ಪಿ ಆಫೀಸಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಎಸ್ ಪಿ ಆಫೀನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಹೋದಾಗ ಅವರು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಹಿಳಾ ಠಾಣೆ ಯಾವ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಶಹಾಪೂರಕ್ಕೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

Computer Institution ಶಾಂತಕುಮಾರ ಇತನದ್ದು ಇತ್ತು. Computer Institution ಯಾವಾಗ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. Computer Institution ಶಾಂತ ಕುಮಾರ ಇತನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2010 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2009 ರಲ್ಲಿ ಶಾಂತಕುಮಾರ ಇತನು Computer Institution ಹಾಕಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ

ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗ ಮೆಮೋರಂಡಮ್ ಆಫ್ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಮಗಳ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೆಮೋರಂಡಮ್ ಆಫ್ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಯಾರು ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಕುಮಾರ ಇತನ Computer Institution ಇದಿದ್ದರಿಂದ ಆತ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡಿ Institution ನಿಂದ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಜಮೀನಿನಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ 2-3 ಲಕ್ಷ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನಾಲ್ಕು ಭಾಗ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಒಂದು ಪ್ಲಾಟನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜ್ಯೋತಿ ತಂದೆ ಶಿವಕುಮಾರ ನನ್ನ ಮಗಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮರಿಗೌಡ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಣ್ಣ ಕಲ್ಲಲ್ಮ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಒಳಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮುಟೇಶನ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಗಳ ಹತ್ತಿರ ಕಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಜ್ಯೋತಿ ತಂದೆ ಶಿವಕುಮಾರ ಜೇವರ್ಗಿ ಇವರ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಕಾರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುರಿಹಾಳ ನಿವಾಸಿದವರು ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರು ನಂ. ಕೆಎ-33-ಎಂ-9372 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ಲಾಟನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ನೆಲ ಮಹಡಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮಹಿಳಾ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾದಗಿರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮಹಿಳಾ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9901034405 ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ ನಂಬರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಮೂರು ಸಂಘಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿ ಈ ಮೊಬೈಲ ನಂಬರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಯಾರೋ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು

ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಭಾಗ್ಯವಂತಿ ಮಹಿಳಾ ಸಂಘ, ಎಲ್ಲಯ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಸಂಘಗಳ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ನನ್ನ ಮಗಳು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗನವಾಡಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಈ ಸಂಘಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಿಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶನ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಜ್ಯೋತಿ ತಂದೆ ಶಿವಕುಮಾರ ಭಾಗ್ಯವಂತಿ ಮಹಿಳಾ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸದ್ಯರು ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಂಗಾರ, ಹಣ, ಮನೆ ಬಳಕೆ ಸಾಮಾನುಗಳು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮದುವೆ ಖರ್ಚನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಹೊಡಿ ಬಡಿ ಮಾಡಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಶಹಾಪೂರ