

ದಿನಾಂಕ: 25-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ್ನು ಕರಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

ನನ್ನ ಮದುವೆ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಅರ್ಜಿದಾರಳು ನನಗೆ ಮೊದಲಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ರಜೀಸ್ಟರ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಿರಿಯರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಾತು ಕತೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮದುವೆ ಸಂಬಂಧ ಕೂಡುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ವಧು-ವರ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಜೊತೆ ಮಾತು ನಡೆಯುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳ ವಿರುದ್ಧ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ಗುಡಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 100 ಜನ ಸೇರಬಹುದು. ನನ್ನ ಮದುವೆಗೆ ಸುಮಾರು 25 ರಿಂದ 30 ಜನರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮದುವೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಡುವುದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಮಾತು ಕತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಾಲುವಾಗಿ ನಾನೇ ತಂದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾಳಿಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಕಾಲುಂಗರ ನಾನು ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ಇದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೇ ನಾನು ಬೇರೆ ಒಡವೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಕುಟುಂಬದವರು ಏನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರಳು 25 ಸಾವಿರ, 2 ಲಕ್ಷ ಮದುವೆಗಾಗಿ, 30 ಸಾವಿರ ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥಕ್ಕಾಗಿ, 8 ತೊಲಾ ಬಂಗಾರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಆಧಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಿರಾಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹಣ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರ, ಮನೆ ಬಳಕೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣ, ಬಂಗಾರ, ಮನೆ ಬಳಕೆ ಸಾಮಾನು ಮರಳಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಕುಟುಂಬದವರು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಂಗಾರದ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆ ಖರ್ಚನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರ ಕುಟುಂಬದವರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಈಗ ನಿವೃತ್ತ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಊರು ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕಿನ ಅನ್ವರ ಇರುತ್ತದೆ. ಶಹಾಪುರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೋಲ್ ಸೇಲ್ ಸೀರೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪಿಂಚಣಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಕುಟುಂಬ ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ, ಅದರ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ 8 ರಿಂದ 10 ಲಕ್ಷ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2016-2017 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೊಬೈಲ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇ, 2019 ರಿಂದ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇರುತ್ತದೆ, ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ, ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗಲೂ ಮೊಬೈಲ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ನನಗೆ 25 ರಿಂದ 30 ಸಾವಿರ ಸಂಬಳ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರಿಗೆ ಜೀವನಾಂಶ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಖರ್ಚು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಜೋತಿಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಈ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನದಿಂದ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2014 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿಚ್ಛೇದನ ಸಲುವಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜೋತಿ ಮತ್ತೊಂದು ಮದುವೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಚ್ಛೇದನ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ, ನನಗೆ ಎರಡನೇ ಮದುವೆಯಿಂದ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಗುಲ್ಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚವನ್ನು ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಟೇಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಕಟ್ಟಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇರುತ್ತದೆ, ನನ್ನ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕಳ್ಳತನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜೇಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜೋತಿಯವರ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಜೇಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಜೋತಿ ಮದುವೆ ದಿನದಂದೇ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬಿಡುಗಡೆ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಮ್ಮನ್ನು ಹೊರಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಬಿಡಿಸುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹಾಗೂ ಜೋತಿ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಗುಲ್ಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ 1 ತಿಂಗಳ ವರೆಗೂ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವು. ನಂತರ ಶಹಾಪೂರಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. Computer Institute ತೆಗೆಯಲು ಜೋತಿಯ ತಾಯಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ರಿಂದ 6 ಲಕ್ಷ ಜೋತಿಯ ತಾಯಿ ನಿವೇಶನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಜೋತಿ ಚರ್ಚಿಸಿದ ನಂತರ Institute ಸಲುವಾಗಿ ಶಹಾಪೂರಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ಶಹಾಪೂರ