

ದಿನಾಂಕ: 04-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

Computer Institute ಗೆ ನಾನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವಾಗಲೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. computer institution 2013-2014 ರ ವರೆಗೂ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ, ನಂತರ ಸಂಸ್ಥೆಯು ನಷ್ಟದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಬೇರೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಷ್ಟದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಂಸ್ಥೆ ನಷ್ಟದಲ್ಲಿ ಹೋದ ನಂತರ ಶಿವಶಂಕರ ಇತನು ಜೋತಿಯವರಿಗೆ ಹಣದ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪಿಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಜೋತಿಯವರು ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಶಿವಶಂಕರ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕುಟುಂಬ ಜೋತಿ ಇವಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವಳು ಸಾಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೋತಿ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರು ತಪ್ಪು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ದಂಡ ತುಂಬಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು 2014 ರಲ್ಲಿ ಜೋತಿಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಕೊಡಲು ಪಿಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಕರಾರು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಪ್ರೀತಿಸಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೊಡಿ ಬಡಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಜೋತಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಳು ಅವಳು ಠಾಣೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರಕರಣ ಕೊಟ್ಟರು ಸಹ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವು ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ಪೋಟೋ ಇರುತ್ತವೆ. ನಾನು ಈಗ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇದ್ದದಂತಹ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವು ಮದುವೆ ಪೋಟೋ ಇರುತ್ತವೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರ ಕಡೆ ಮದುವೆ ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಅವರು ಬ್ಯಾನರ್ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ

ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಜೋತಿ ಕಡೆಯವರು ಬ್ಯಾನರ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಯಾನರ್ ಜೋತಿ ಅವರು ಹಾಕಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಮದುವೆ ಖರ್ಚನ್ನು ಅವರೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮದುವೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ಬ್ಯಾನರ್ ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಜೋತಿ ಅವರು ತಾಯಿ ಜೋತೆ ಶಹಾಪೂರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೋತಿ ಮಗ ಬೀದರನ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜೋತಿ ತಮ್ಮ ಗುಲ್ಬರ್ಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೋತಿ ಇವಳು ಸಂಘ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ನಂತರ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ವರೆಗೂ ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಜೋತಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರು ಜೋತಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತರಲು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಜೀನಾಂಶ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಈಗಲೂ ಸಹ ಮೊಬೈಲ್ ಸೇಲ್ಸಮ್ಯಾನ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ನನಗೆ ಮಾಸಿಕ ವೇತನ ರೂ.40 ಸಾವಿರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಜಮೀನಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ 4-5 ಲಕ್ಷ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಜೀನಾಂಶ ಕೊಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ವಿದ್ಯಾಭಾಸ್ಯ ಖರ್ಚು ಕೊಡುವ ಬ್ಯಾಡ್ಯತೆ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಉಡುಗೊರೆಯನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡುವ ಬಾಡ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೋತಿ ಇವಳು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕುಗ್ಗಿ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೋತಿ ತಾಯಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೋತಿ ಇವರ ತಾಯಿಗೆ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೋತಿ ಅವರ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜೋತಿ ತನ್ನ ಹಾಗೂ ಮಗನ ಖರ್ಚನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ

ಕ್ರಿ.ಮಿಸ್. ನಂ. 382 /2016

ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ಶಹಾಪೂರ